关于2018年各项奖教金评奖工作的通知
全校各单位：
学校将于2018年校庆期间继续举行奖教金评选表彰活动。现将评奖工作相关事项通知如下：
一、评选奖项
本年度评选的奖项有：“南强杰出贡献奖”、“自强奖”、“清源奖”、“中国建设银行奖教金”、“中国工商银行奖教金”、“何宜慈讲座教授奖教金”、“中国银行奖教金”、“田昭武学科交叉奖”、“邓子基奖教金”、“至善奖教金”、“中国电信天翼奖教金”、“萨本栋讲座教授奖教金”、“厦航奖教金”、“张亦春奖教金”、“潘懋元奖教金”、“葛家澍奖（科研奖）”、“鹭燕奖教金”、“闽都·国际银行奖教金”。详见附件1。
二、评选条件
参评者需符合下列条件：
1.具有良好的师德师风，取得显著工作业绩，为学校的建设和发展作出贡献。
奖教金评选坚持教学、科研相促进的导向，申报教学类或科研类奖项的教师均须完成本科基本教学工作量，其中申报教学类奖教金的教师须具有科研工作业绩,申报科研类奖教金的教师承担的科研经费须达到所在单位根据学校下达任务分配给相应职称教师承担的经费要求。
2.2017年12月31日前未办理退休手续且目前在岗（“南强杰出贡献奖”、“葛家澍奖（科研奖）”参评者，不受此限制）；“清源奖”参评者年龄须为50周岁以下。
3.参评者为我校全时服务工作人员，原则上到校工作时间应满三年（2015年4月6日前到校工作），成绩突出者可适当放宽。
4.同等条件下，近三年曾在学校年度考核中获“优秀”者可优先推荐。
5.此前曾获校奖教金者，须间隔两年（即2016、2017年未曾获奖），且有新的成果或成绩方可申报。
6.符合所申报奖项要求的其他条件（详见附件3：评选办法）。其中，教学类、科研类奖项限教师申报，教科辅类项限教师以外专业技术人员申报,管理类限党政管理人员和工勤人员申报，辅导员限申报电信天翼奖教金(辅导员)。
三、评选方式
各奖教金实行分类评选：
1.“南强杰出贡献奖”的候选人由校奖教金评奖委员会委员向评委会主任委员提名，由校评委会评选产生；
2.田昭武学科交叉奖、何宜慈讲座教授奖、萨本栋讲座教授奖、葛家澍奖（科研奖）、中国电信天翼奖教金（辅导员）由个人申报，经所在单位推荐、校专门评审委员会评选后，提交校评委会评定；
3.其他奖项由各单位根据所分配的具体奖项、名额组织申报和评选，将推荐人选提交校评委会评定。奖项名额分配表详见附件2。
各单位应成立评奖委员会。评奖委员会根据分配名额、评奖程序、评审办法认真组织评选工作。党委（党总支）应对推荐人选组织思想政治考察。
校评委会将对各单位评选程序及推荐人选获奖资格等进行审核，如出现推荐名额不足或推荐人选不符获奖条件者，则空缺名额由学校统筹。
四、评选程序
1.申报者如实填写申报表、提供佐证材料（PDF文件，通过人事系统的奖教金申报流程上传），并打印申报表、签名后送交所在单位审核；申报表中所填写的教学成果、科研项目、科研成果、获奖等主要情况必须是近两年以厦门大学名义所取得（发表）。申请和填报指南详见附件4。
2.各单位对申报人员的申报材料认真进行审核，组织评选，择优推荐，并将推荐结果在本单位公示3天。
3.各单位于3月22日前将推荐人选的申报表(申报教学类或科研类提交一式三份，其他奖项提交一式一份)报送至各相关部处审核。其中，教学类奖项申报表送教务处或研究生院，科研类奖项申报表送科技处或社科处，教科辅类奖项申报表送实验办,电信天翼奖教金(辅导员)奖项申报表送学生处，管理类奖项申报表送人事处。
各单位于3月22日前在人事系统确认推荐人选和奖项，审核附件证明材料。
各单位需将本单位的申报情况、推荐过程、推荐人选名单和奖项、公示结果等形成书面报告（负责人应签名，加盖单位公章；公示有异议的，应说明异议内容、处理意见、答复情况），于3月26日前将纸质稿提交人事处或将扫描件发送到rsk@xmu.edu.cn。
4.各相关职能部门对申报材料进行审核，并将各奖项的申报表和审核意见汇总后报人事处，其中何宜慈讲座教授奖教金、田昭武学科交叉奖、萨本栋讲座教授奖教金、葛家澍奖（科研奖）、电信天翼奖教金（辅导员）的申报材料分别送交相应专门评审委员会或职能部门组织推荐。
5.校奖教金评奖委员会秘书组对申报材料进行审核，并形成审核意见。
6.校奖教金评奖委员会召开会议，评选“南强杰出贡献奖”获奖者，评定其他奖项的推荐人选。
请各单位及时传达本通知精神，认真组织申报和推荐工作，并于规定时间内报送申报材料。
特此通知。
[bookmark: ole_link3][bookmark: ole_link2][bookmark: ole_link1]

[image: http://rsc.xmu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_pdf.gif]附件1：2018年奖项汇总表.pdf
[image: http://rsc.xmu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_pdf.gif]附件2：2018年奖教金奖项和名额分配表.pdf
[image: http://rsc.xmu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_rar.gif]附件3：各类奖项评选办法.zip
[image: http://rsc.xmu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_rar.gif]附件4：人事系统填报和审核指南.zip
[image: http://rsc.xmu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_rar.gif]附件5：申报表.zip
厦门大学
2018年3月15日

image1.gif

image2.gif